CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA

DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO

N. 204 del registro delle deliberazioni

OGGETTO: Accoglimento istanze di contributo di cui alla L.R. n. 34/'80 modificata
dalla L.R. n. 2/°01.

L'anno 2014, addi 11 del mese di marzo, in Bari, nella residenza del Consiglio,

previo regolare invito, si e riunito (Ufficio di Presidenza nelle persone dei Signori:

PRES. ASS.
Presidente del Consiglio :  Onofrio INTRONA Sl
Vice Presidente del Consiglio : Antonio MANIGLIO SI
“ “ “ :  Nicola MARMO Sl
Consigliere Segretario :  Giuseppe LONGO Sl
“ “ “ :  Andrea CAROPPO Sl

Constatata la presenza del numero legale per la validita della seduta, il Presidente
Onofrio Introna assume la presidenza e dichiara aperta la stessa.

Assiste il Segretario generale del Consiglio Silvana Vernola.




Il Presidente del Consiglio regionale, dott. Onofrio Introna, sulla base
dell’istruttoria espletata dal competente Ufficio Affari Generali della
Segreteria Generale del Consiglio, riferisce quanto segue:

- La legge regionale n. 2/2001 di modifica della L.r. n. 34/80 ha
attribuito all’Ufficio di Presidenza la facolta, tra L(’altro, di
organizzare, partecipare o aderire alle manifestazioni di cui
all’art.1 della medesima l.r. 34 del 1980;

- L’Ufficio di Presidenza, con proprio atto deliberativo n. 19 del 25
luglio 2001, ha fissato i criteri e le modalita applicative della
succitata legge regionale;

“™-. La stessa deliberazione ha stabilito, tra ’altro, che per i
contributi concessi a qualsiasi titolo, per un importo non superiore
a € 5.164,57 (cinquemilacentosessantaquattro/57) non e richiesta
alcuna istruttoria, ma e sufficiente la presentazione, da parte del
beneficiario, di attestazione di avvenuta realizzazione dell’evento;

- tra le domande di richiesta di contributo finanziario pervenute ai
sensi della succitata legge regionale, sulla base delle finalita
statutarie e considerati i discrezionali poteri d’iniziativa attribuiti
dalla legge, si ritiene di accogliere quelle di cui all’allegato “A”,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Il presente atto rientra nelle competenze dell’Ufficio di Presidenza ai
sensi dell’art. 28 dello Statuto e della L.R. 6/2007.

Il Presidente, pertanto, propone all’Ufficio di Presidenza l’adozione del
competente atto finale

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E AL REGOLAMENTO
DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE

La presente deliberazione comporta una spesa totale di
€.16.750,00 (sedicimilasettecentocinquanta/00) a carico del Cap.6,Art.
4, del bilancio del Consiglio regionale dell’esercizio finanziario 2014 che
presenta la necessaria copertura finanziaria.

Il Dirigente dell’Ufficio Affari generali della Segreteria generale del Consiglio
provvedera, con propria determinazione, all’impegno della spesa entro il
corrente esercizio finanziario.




L'Ufficio di Presidenza

- Udita e fatta propria la relazione del Presidente Introna;
- Visto lo Statuto della Regione Puglia;

- Vista la Ll.r. n. 6/2007;

- Vista la L.r. n. 34/1980, modificata dalla l.r. n. 2/2001;
- Viste le richieste di contributo finanziario pervenute;

- Viste le sottoscrizioni poste in calce alla presente;

- Ad unanimita di voti, espressi nei modi di legge,

&
&
P

DELIBERA

- di accogliere le istanze degli enti e/o associazioni riportate nell’allegato “A”,
parte integrante del presente provvedimento, concedendo agli stessi il contributo
indicato;

- di prendere atto che la spesa riveniente dalla presente deliberazione ammontante
a € 16.750,00 trova copertura sul Cap. n.6, Art. 4 del Bilancio di previsione

wfc dell’esercizio finanziario 2014 del Consiglio regionale e che il Dirigente
dell’Ufficio Affari generali della Segreteria generale del Consiglio provvedera, con
propria determinazione, all’impegno della stessa;

Il Segretario generale del Consiglio Il Presidente
Silvana Vernola Onofrio Introna

s
La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio affidatole € stato espletato nel rispetto
della vigente normativa regionale, statale e comunitaria e secondo le direttive dell’Ufficio di

Presidenza e che il presente provvedimento, dalla stessa predisposto, & conforme alle risultanze
istruttorie.

It Dirigente dell’Ufficio AA.GG.
della Segreteria generale

Rocca Anna zttgrrﬁ ‘ QM
[

v




%2/147//(1 @%{//ﬁﬂa/e della @Zy//(l

ﬁﬁ Allegato “A”

Ufficio di Presidenza del 11/03/2014 - Contributi Concessi

Nr. Richiedente Indirizzo CAP - Citta Contributo Descrizione Iniziativa
Assegnato (€)

1 AS.S oclazione Pro Loco Corso V. Emanuele, 143 74012 - Crispiano 500 XXVIII edizione "I presepi di Crispiano "
Crispiano (TA)
Associazione Sportiva e Via S. Tommaso d'Aquino n

2 Sociale HBARI 2003 - 10/B 1' 4 ’ 70100 - Bari (BA) 500 festa — incontro palazzetto comunale "Palalaforgia”
Onlus

3 Associazione Citta Futura Via E. Fieramosca, 25 (71;237 - Stornara 500 Concerto per I'Epifania
Associazione Culturale . 70056 - Molfetta e . , "

4 Teatrale "Arteatro" Via C: Cattaneo, 26 (BA) 500 Teatro Documento "Gocce € Squicce D'acque

5 'I's‘ututo Tecnico l?conomlﬁo Piazza Laudati, 1 70022 - Altamura 500 Rassegna Teatrale "Teatro Italiano del 900"

Francesco Maria Genco (BA)

6 Corpumta Mauriziana di Via Nizza, 85 70126 - Bari (BA) 750 ngta c'1e11 Indipendenza della Comunita Mauriziana
Bari di Bari
Associazione Sportiva . . N .

7 Dilettantistica GPDM Via Dell'Abate, 13 73100 - Lecce (LE) 500 4" Mezza Maratona Corri a Lecce

8 Centro Studi - Raffaele Via Bari 68/ 73100 - Lecce (LE) 500 Progetto.- Commemoran.one di Vittorio Bodini nel
Protopapa centenario della sua nascita
Gruppo Corteo Storico . 70043 - Monopoli XXVIII Sacra Rappresentazione Vivente della

9 Monopoli Via Comes, 7 (BA) 1000 Passione e Morte di Cristo

Q7 .




G,
/}and g
& ”% Allegato “A”
%;«/m’/y//n @;y/ﬁ nale della @Zy/i(l A
A iazone Pro Loco San 76017 - San 1° Concorso Internazionale di Esecuzione Musicale
10 | 2380c1azone Fro LOCo A | vis Nicold Machiavelli, 47 Ferdinando di Puglia 500 Citta di San Ferdinando di Puglia "Federico II -
Ferdinando di Puglia -
(BAT) Puer Apuliae
1 Associazione Culturale Via Boccaceio. 4c 73020 - Castrignano 500 Opera teatrale nella Giornata della Memoria e della
CulturArte ’ de' Greci (LE) Giornata del Ricordo
12 Fon(!azwnfe San Nicola e Via Dei Gesuiti, 20 70100 - Bari (BA) 1000 Tavola rf)tonda sul tema: Usura - Azzardo -
Santi Medici onlus Economia - Persona
13 | Associazione Radio Corso Perrini, 39 72015 - Fasano (BR) 500 4" edizione “EURINO D' ORO”
Diaconia
14 Associazione Italiana Via Parati. 38 76013 - Minervino 500 Giornata mondiale delle malattie rare 28 febbraio
Malattie Neurologiche Rare ’ Murge (BAT) 2014
Susan G. Komen Italia SARIS A. O. Policlinico - Piazza . VIII edizione della "Komen Bari Race for the Cure
15 Comitato Regionale Puglia | Giulio Cesare, 11 70124 - Bari (BA) 1000 - tre giorni di salute, sport, benessere e solidarieta"
Parrocchia Maria SS . . . Manifestazione su "Il restauro del Calvario
16 Annunziata Ostuni Via Ludovico Pepe 72017 - Ostuni (BR) 500 dell'Annunziata in Ostuni"
17 | ASD Atlantic Laterza Via Perez Navarrete, 18 74014 - Laterza (TA) 500 Torneo Atlantyde
Associazione Culturale . . . 70029 - Santeramo in .
18 Arci "Stand by" Via San Domenico Savio, 8 Colle (BA) 750 Murgiafest 2013
19 | AS.D. Minervino Via G. Galilei, 43 73027 - Minervino di 500 Lg sport"e la sicurezza stradale "Insieme per
Lecce (LE) Vincere
20 ﬁig&ggg}:ﬁ?ﬁ Enaudi" | via M. Pagano. 56 71016 - San Severo 500 9° edizione della rievocazione storica "Carlo V a
San Severo ’ - ragano, (FG) San Severo" 1536 Tiberio Solis e la Municipalita

2/3

@7




Allegato “A”

%2/14{;///(1 @;y/(- nale della @/Zy//ﬂ §’:‘ X
Juventus Club Salento
21 Bianconero "Christian Via San Paolo 73050 - Secli (LE) 500 Strasecli - Memorial Christian Zizzari
Zizzari"
Ass.ne Culturale "TEATRO | (,. . . . ~ .
22 L'INSIEME" Via Vittorio Veneto, 63 70129 - Bari (BA) 500 17 Sagra della Brasciola
23 | AS.D-Memory Tomasi | ;) p g 07 73018 - Squinzano 500 Torneo dei Quartieri
Nicola (LE)
Santuario Parrocchia . . 70024 - Gravina in . .
24 Madonna delle Grazie via Madonna delle Grazie, 10 Puglia (BA) 750 Passio Christi
Associazione Corteo 70024 - Gravina in 720" edizione della Fiera Regionale di Gravina di
25 Storico "Conte Giovanni di | Via A. De Gasperi, 41 . 1000 . a riera Regionale di Gravina di
N Puglia (BA) Puglia
Montfort
Santuario San Giuseppe da . . . . o . .
26 | Copertino dei Frati Minori | Via Piave, 8 73043 - Copertino 500 ngteggla}mentl per il 350 anniversario dalla morte
. (LE) di San Giuseppe da Copertino
Conventuali
Universita Degli Studi di .. " .
27 | Bari - Dipartimento di Via E. Orabona, 4 70125 - Bari (BA) 500 I edizione del workshop "Structural Dynamical
M ; Systems: Computational (SDS14)
atematica
Confraternita "Santa Maria . . 70017 - Putignano TR - . .
28 Mater Domini® Via Porticella, 6 (BA) . 500 Eventi religiosi mesi di maggio e dicembre

9

3/3

X9



